
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 

 

 

ORDINANZA PRESIDENZIALE   

N° 83 del 19 Marzo 2013 

Oggetto: Nomina del Volontario CRI Giancarlo Flores quale Responsabile della Sala Operativa 

Provinciale; 

 
IL PRESIDENTE DEL COMITATO PROVINCIALE 

 
VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto 

sell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183; 

VISTA la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 147 del 07 aprile 2009 con la 

quale è nominato Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale il M.llo Capo Salvatore 

Bufalino, confermato dalla Determinazione Direttoriale n° 11 del 11 Agosto 2011 e dalla 

Determinazione di Servizio n° 11 del 22 Ottobre 2012; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina dei Delegati Tecnici di Area previsti dal 

Regolamento dei Volontari, come previsto dall’art. 22 del citato regolamento; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione delle Attività del Settore Emergenza della Croce Rossa 

Italiana, approvato con O.C. 387 del 22 Luglio 2010; 

VISTA la nota mail del Presidente Provinciale con la quale si chiedeva la disponibilità dei volontari 

a svolgere tale compito; 

TENUTO CONTO che sono pervenuti tre curriculum di volontari; 

VISTO il Curriculum Vitae del Volontario CRI  Giancarlo Flores, coerente con  l’adesione ai 

Principi della Croce Rossa, capacità organizzative e competenze tecnico-scientifiche, titoli acquisiti, 

anche esternamente alla C.R.I., ed esperienza;  

SU PROPOSTA del Delegato Provinciale Area III, Sig. Vincenzo Giarratana; 

APPRESO il parere favorevole dell’interessato alla nomina: 

 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 

 

 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte, di nominare Responsabile della Sala  

Operativa Provinciale il Volontario CRI Giancarlo Flores:   

Che i recapiti del delegato sono:  

a. Telefono Cellulare: 3456217720; 3294245008; 

b. E-mail: giancarlo4443@tiscali.it ; 

c. Fax: 09341936053 

 Il responsabile della Sala Operativa Provinciale dovrà collaborare con il  Delegato Provinciale 

Area III/Delegato Provinciale Area Emergenza per tutte  le attività inerenti l’area emergenza; 

 Dovrà avere reperibilità e disponibilità h 24 per la gestione ordinaria e emergenziale della SOP; 

 Collaborerà alla redazione e all’aggiornamento continuo del Piano di Emergenza con il 

responsabile provinciale della pianificazione; 

 Sarà responsabile del materiale tecnico ed operativo che gli verrà affidato; 

 Dovrà mantenere efficiente e perfettamente funzionante il materiale che gli verrà affidato; 

 Dovrà relazionare al Delegato Provinciale Area III, da cui funzionalmente dipende, ed al 

Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

 La nomina del delegato è strettamente fiduciaria e potrà essere revocata dall’organo delegante o 

decadere nelle modalità previste dall’art. 22.5 del Regolamento dei Volontari approvato con 

O.C. 567 del 03 Dicembre 2012; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 All’interessato; 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Ai Delegati Regionale, Provinciale, Locale Gela, area III; 

 Alla SON, SOR,SOL di Gela; 

 A tutti i volontari della Provincia a mezzo E-mail; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta; 

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

 

IL PRESIDENTE 

(Silvia CAPRI) 

Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003 

Il Responsabile della Gestione 

(M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 

 

 

mailto:giancarlo4443@tiscali.it

